АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г. № МО

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани», руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие

транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880,

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119,

от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467,

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648,

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466,

от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526,

от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141,

от 10.04.2019 № 1235, от 06.06.2019 № 1952, от 16.12.2019 № 5305, от 30.12.2019 № 5702,

от 21.02.2020 № 709, от 06.03.2020 № 924, от 12.05.2020 № 1624, от 19.05.2020 № 1680,

от 17.06.2020 № 1953, от 26.06.2020 № 2094, от 29.06.2020 № 2115, от 27.07.2020 № 2555,

от 17.09.2020 № 3395, 0т 26.12.2020 № 4975, от 31.12.2020 № 5158, от 28.01.2021 № 196,

от 26.03.2021 № 1055, от 07.05.2021 № 1699, от 25.05.2021 № 1906, от 31.05.2021 № 2010),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Б.В. Ясинского.

// •" •
[: •/ .

Глава администрации Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани,
от

министрации города Рязани
ШШй! 2021 г. № ИЗО

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие

Объемы финансирования муниципальной Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
программы 7052511,9141 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2016 год - 1036186,1 тыс. руб.,
2017 год - 876080,98318 тыс. руб.,
2018 год-691917,28976 тыс. руб.,
2019 год - 922100,46308 тыс. руб.,
2020 год - 1114654,6 тыс. руб.,
2021 год-1295445,30402 тыс. руб.,
2022 год - 835630,97406 тыс. руб.,
2023 год - 168336,3 тыс. руб.,
2024 год - 112159,9 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 1824348,93206 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 245115,3 тыс. руб.,
2017 год - 170464,2 тыс. руб.,
2018 год - 354867,3 тыс. руб.,
2019 год - 286019,8 тыс. руб.,
2020 год - 160972,2 тыс. руб.,
2021 год - 159143,908 тыс. руб.,
2022 год - 167270,02406 тыс. руб.,
2023 год - 168336,3 тыс. руб.,
2024 год - 112159,9 тыс. руб.
Средства областного бюджета:

Всего - 4526793,83686 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 489905,8 тыс. руб.,
2017 год - 704461,73 тыс. руб.,
2018 год - 336206,79776 тыс. руб.,
2019 год - 636080,66308 тыс. руб.,
2020 год - 575476,5 тыс. руб.,
2021 год - 1116301,39602 тыс. руб.,
2022 год - 668360,95 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
Всего-701369,14518 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 301165,0 тыс. руб.,
2017 год - 1155,05318 тыс. руб.,
2018 год - 843,192 тыс. руб.,
2019 год - 0,0 тыс. руб.,
2020 год - 378205,9 тыс. руб.,
2021 год - 20000,0 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. Пункт 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в

1.1. Протяженность км/кв. м 18,8/ 11,6049/ 36,5251/ 12,278/ 17,89774/ 9,3292/ 18,11106/ 12,746/ -/- -/-

автомобильных дорог 176777,1 182133,9 460041 172217 259865 93447,48 269416,07 149282
города Рязани, на
которых выполнен
ремонт (ежегодно)

2.2. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» и пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2 таблицы 4 «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

МП «Дорожное
хозяйство и развитие

транспортной
системы в городе

Рязани»

Всего, в
том числе:

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

УБГ

ЧО ОС
NO ГО о

чо
О СП

о (N
.0 н о о X X а>

ос О ОС
g А© £ м S

1 1 -
о

СП ОО On
сГ ОО о чо г-~ оо

СП •л

U-1

си

чо

о г-

чо г-Os
00 <N

ON
Os чо

<N ON
сп"
00

чо оо г-- о г- СП ON 40 г- чо
чсГ о" о 00 <ч о NO NO СП СП СП чо

00 о en NO Tj-
© о
<4 СЧ ON

о
о"

чо̂
„ m * чо *

s:

o^
о <N oo Г-cn

m
no"
r-Tj-m r-VI

c-J О тг о
1гГ 4fr
m ON <N

О
О о о о (Ч

CN О «л ON °V СП о"
«—• ЧО О СП СП 00 чо чо 1— чо

NO о
г-ON
о" СП ч© ю СП
00

о
о

СП
ю СП СП ОО

о
о"

о
о"

0\ ш
CN

О
о"

о
сГ

ON
«л сч V) о с-

оо *-н m тг
оС NO СП
о г-

NO оо чо СП оо
СП
г-чо

о (N
mQ н О о X ж

о 96
3 оо"
Я 00

V , NO ON 5 ON Я СП * о CS о. •л о
-* ё

5
6 4> к
!Г
S g
А

- снижение доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения до
43,5%;
- увеличение
протяженности
маршрутов
общественного
транспорта до
510 км;
- увеличение
средней
скорости
движения
общественного
транспорта по
городу до
17 км/ч;

чз Я * 1

«•§ I  &э О S Я la 2 s  p i  2

245115,3
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 18459,8

170464.2
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 20046,6

354867.3
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 31724,3

286019.8
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 46994,4

160972.2
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 28285,5

159143,908
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 34400,0

167270,02406
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 38749,8

168336.3
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 41385,3

112159.9

1824348,93206
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 260045,7

»  о  л  и 1 ?  о  o i o  «  в  а ч  ь  i й в -с S 12 л й 2
I l l i i f l l !  5  n  °  S T J  О  S

^8 SO "

3

1.1 Основное
мероприятие 1.1.
Проведение работ,
направленных
на улучшение
состояния улично-

Всего, в
том числе:

УБГ

1
64

38
05

,0

|
83

25
24

,4
83

18

44
89

28
,0

17
76

1
71

85
88

,1
63

08

1
94

98
37

,1

'
11

84
14

4,
10

40
2

'
76

14
38

,9
74

06

1
94

14
4,

3

80
73

7,
1

57
14

14
7,

24
21

 - увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на
которых

дорожной сети города
Рязани федеральн

ый
бюджет <D

О*
о
О*

о
о"

о
о"

30
87

18
,2

о
о"

о
о о сГ

30
87

18
,2

выполнен
ремонт, на
118,492 км/
1586402,45 кв.м

областной
бюджет

47
79

32
,3

69
74

30
,5

83
18

29
09

64
,6

17
76

58
55

62
,2

63
08

55
39

65
,4

10
99

04
2,

19
60

2

66
83

60
,9

5

о
о"

о
о

43
73

25
8,

31
00

4

бюджет
города
Рязани

1
16

58
72

,7

1
13

50
93

,9

1
15

79
63

,4

'
13

30
25

,9

87
15

3,
5

85
10

1,
90

8

93
07

8,
02

40
6

94
14

4,
3

80
73

7,
1

|

10
32

17
0,

73
20

6
'

1.1.1 Мероприятие 1.1.1
Капитальный ремонт,
ремонт, содержание,
строительство
и реконструкция сети
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, в
том числе проектно-
изыскательские
работы10

Всего, в
том числе:

УБГ,
подрядные
организа

ции

58
19

51
,5

 оо
СП оо «-Ч

«О г-г- 38
90

26
,4

17
76

61
87

13
,8

63
08

19
20

3,
5

60
34

37
,0

07
68

69
73

47
,5

74
06

29
93

7,
4 оо

о о

37
29

23
6,

24
57

6

бю
дж

ет
го

ро
да

Ря
за

ни

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

104019,2
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 18459,8

477932,3

78180,6
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 20046,6

697430,58318

98061,8
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 31724,3

290964,61776

69023,8
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 44307,4

549690,06308

19203,5***
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 3154,7

0,0

18154,33516й

в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 18154,3
585282,67252*

28986,62406
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 28986,6

668360,95

29937,4
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 29937,4

0,0

14007,8 0,0

459575,05922
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 194771,1

3269661,18654

Os

1.1.2 Мероприятие 1.1.2.
Организация
капитального
ремонта, ремонта и
содержания

бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ»

закрепленных
00 о oo
oC

автомобильных дорог
общего пользования

in
го m

сл
сл

ЧО
О

СП
f-

*
*
*

О
00 о «л

о
Ov
SO О os* (N

00 о oo
oC

и искусственных о so OS so Os
ON

о (Ч
v> N so о T <N r-SO о

дорожных in m i/l so 0\ 00 m m in
so so

m
сооружений в их

m in

составе
(предоставление
субсидии
бюджетному
учреждению)

2.3. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» в столбце 9 цифру «499,7» заменить цифрой «493,4», в столбце 10 цифру «499,7»
заменить цифрой «493,4», в столбце 11 цифру «499,7» заменить цифрой «493,4», в столбце 12 цифру «499,7» заменить цифрой «493,4», в столбце
18 цифру «73978,6» заменить цифрой «55164,508».

2.4. Таблицу 26 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе
проектно-изыскательские работы, в 2021 году» после пункта 57 дополнить пунктами 58 - 59 следующего содержания:

58 Ремонт участка автомобильной дороги по улице Гоголя
в г. Рязани

Всего 23361,49000 23359,05900 2,431 58

Протяженность - 0,544 км, площадь - 3690 м2 Ремонт 23361,49000 23359,05900 2,431

59 Ремонт участка автомобильной дороги по Черновицкой
улице в г. Рязани

Всего 26653,61000 26640,94100 12,66900 59

Протяженность — 0,850 км, площадь — 14081 м2 Ремонт 26653,61000 26640,94100 12,66900

2.5. Строку «Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 16,71706 км, общей площадью
137801,07 м2» таблицы 26 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе
проектно-изыскательские работы, в 2021 году» изложить в следующей редакции:

Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью
18,11106 км, общей площадью 155572,07 м2

Всего 800905,21774 789475,33002 11429,88772 Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью
18,11106 км, общей площадью 155572,07 м2

Капитальный ремонт 5876,66000 5875,96000 0,70000
Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью
18,11106 км, общей площадью 155572,07 м2 Ремонт 788358,55774 783599,37002 4759,18772

Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью
18,11106 км, общей площадью 155572,07 м2

Разработка
проектной

документации

6670,00000 0,00000 6670,00000